
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 10/07/2024

 N°: 907

SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO

Delibera CdA n. 4/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione IZSPB 

2024/2026 - Presa d’atto approvazione Regioni Puglia e Basilicata.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 260  del 10/07/2024

L'istruttore/funzionario Dott.ssa Varracchio Daniela:

Il dirigente Dott.ssa Varracchio Daniela:

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 10/07/2024      al: 25/07/2024     con Prot. IZSPB n°: 907     del: 10/07/2024

e diventa esecutivo il: 21/07/2024.

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Direttore Generale N° 260 del 10/07/2024

VISTI:

- il d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

- le leggi n. n. 31/2014 Regione Puglia e n. 28/2014 Regione Basilicata in tema di “Riordino dell 'istituto 

Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB)”; 

- l’art. 39 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 e gli artt. 6 e 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che prevede 

in capo agli organi di vertice delle amministrazioni pubbliche l’obbligo della programmazione triennale del 

fabbisogno di personale, al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le risorse per il migliore 

funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio;

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 28 del 24/01/2024 di approvazione del Piano del Fabbisogno del 

Personale 2024/2026 quale sottosezione 3.3 lettera c) della Sezione “Organizzazione e capitale umano” del  

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di questo Istituto per il periodo 2024-2026;  

TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione, con verbale n. 1/2024 del 30/01/2024, approvava  il PIAO 

2024-2026 subordinandolo al parere del Collegio dei revisori, poi espresso in senso positivo con verbale n. 3 

dell’8/04/2024, acquisito al prot. n. 5614 dell’11/04/2024;

CONSIDERATO  che il PIAO è stato quindi trasmesso alle Regioni Puglia e Basilicata, con nota prot. n.5721 del 

12/04/2024, per l’esercizio dei poteri di vigilanza e controllo di cui agli articoli 21 delle rispettive leggi regionali n. 

31/2014 e n. 28/2014 su richiamate; 

DATO ATTO che è decorso il termine di cui all'art. 21 c. 4 delle citate norme senza riscontro né richiesta alcuna 

da parte di entrambe le Regioni; 

RITENUTO dover conseguentemente prendere atto dell’avvenuta approvazione regionale per silenzio -assenso, 

ai sensi dell'art. 21 c. 4 delle citate L.R. 31/2014 Regione Puglia e L.R. 28/2014 Regione Basilicata, del PIAO 

2024-2026 dell'istituto;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Sanitaria e del Direttore Amministrativo,

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Direttore Generale N° 260 del 10/07/2024

DELIBERA

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende trascritto: 

1. di prendere atto dell’avvenuta approvazione regionale per silenzio -assenso, ai sensi dell'art. 21 c. 4 della L.R. 

Puglia n. 31/2014 e della L.R. Basilicata n. 28/2014, del Piano Integrato del Fabbisogno del Personale 

2024/2026 di questo Istituto ;

2. di riservarsi l'adozione di successivi e separati atti deliberativi per il reclutamento del personale previsto dalla  

sottosezione 3.3 lettera c) - Sezione “Organizzazione e capitale umano” del predetto documento; 

3. di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la custodia dei documenti e dei provvedimenti 

richiamati nella presente delibera ma ad essa non allegati; 

4. di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori dell'Istituto. quindi

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


